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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë

GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM TIRANË
Tiranë, 13.01.2025
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Në ambientet e Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm u zhvillua takimi me Ambasadorin e Suedisë në Tiranë, Shkelqësinë e Tij,           Z. Niklas Ström dhe ZV/Kryetarin e Gjykatës se Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë Z.Gerd Hoxha, me pjesmarrjen e përfaqësuesve të Ambasadës dhe të Gjyqtarëve të kësaj gjykate. 
Në qëndër të takimit ishte diskutimi mbi mënyrën se si është zbatuar reforma në drejtësi në gjykata, backlog dhe gjënfja e arkivave në gjykatë. Një tjetër temë ishte sesi një sistem gjyqësor efikas dhe funksional është thelbësor për anëtarësimin në BE, 
Gjithashtu, projekte si ai që ambasada e Suedisë në Tiranë mbështet - “Zhvillimi i një Sistemi të Integruar të Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore” – përbën një rëndësi të madhe. Projekti synon të prezantojë një sistem të ri digjital, për të ulur ngarkesën e punës dhe për të përmirësuar efikasitetin dhe transparencën e menaxhimit të çështjeve.  

U diskutua gjithashtu mbi zhvillimin e gjykatave dhe sfidat me të cilat ato përballen, përfshirë sigurinë në gjykata, mungesën e sallave të seancave dhe hapësirave të zyrave, nevojën për digjitalizim të mëtejshëm dhe rëndësinë e plotësimit të vendeve të lira të punës. Këto vëzhgime nxorën në pah si progresin e arritur, ashtu edhe punën që ende mbetet për t’u bërë.  
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